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Oplysninger i Sagen antages bedst at kunne tilvejebringes. 
For Domsforhandlingen er Gerningsstedet, naar det kendes, 
i Almindelighed Værneting (ved Politiovertrædelser haves dog 

- frit Valg mellem Gerningsstedets, Hjemstedets og Paagribelses- 
stedets Værneting). Forbrydelser, begaaede udenfor Konge- 
Tiget, eller med Hensyn til hvilke det er usikkert, hvor.de ere 

- begaaede, kunne bringes frem til Domsforhandling saavel ved 
Hjemstedets som ved Paagribelsesstedets Værneting (og af 
særegne Grunde ogsaa andet Steds). 

B. Midler til Sagens Oplysning -sniii.g m. m. 
1. Politiet har at foretage Besigtigelser i alle Tilfælde, 

hvor dets Pligter med Hensyn til Efterforskningen medføre 
det. Skønnes det, at Besigtigelse bør ske ved Ketten, har 
Politiet at drage Omsorg for, at den forefundne Tilstand 
bliver uforandret, indtil Retshandlingen kan finde Sted. Retten 
kan foretage Besigtigelse af Personer, Genstande og Lokali- 
teter, naar saadant findes nødvendigt og hensigtsmæssigt for 
Sagens Oplysning. Vilde det medføre uforholdsmæssige Ud- 
gifter eller Ulemper, at Besigtigelse foretages af den Ret, 
ved hvilken Sagen er tingfæstet, eller skal Besigtigelsen fore- 
tages før Domsforhandlingen i en Sag, som er tingfæstet ved 
Landsretten, foretages den af vedkommende Undersøgelsesret. 

2. Beslaglæggelse kan navnlig anvendes som Middel 
til, hvor frivillig Udlevering nægtes, at skaffe det offentlige 
Besiddelse af 1) Ting, der antages at- være af Betydning .som 
Bevismidler, 2) Ting, som antages at burde konfiskeres, eller 
3) Ting, som ved en Forbrydelse ere fravendte nogen, af 
hvem de kunne kræves tilbage. Hertil kræves som Hoved- 
regel Rettens Beslutning; i paatrængende Tilfælde kan imid- 

. lertid Politiet paa egen Haand med visse Begrænsninger fore- 
tage en foreløbig Beslaglæggelse, men skal inden 24 Timer 
erhverve Rettens Stadfæstelse deraf. 홢 Beslaglæggelse af et 
trykt Skrift, paa Grund af dets Indhold kan kun ske ifølge 
Retskendelse. 

3. Ransagning for at søge efter en Forbrydelses Spor 
-eller efter Ting, som ere Genstand for Beslaglæggelse, .kan 
enten være Ransagning af Bolig, Rum eller Gemmer (Hus- 
.undersøgelse) eller Ransagning af Person (personlig Visitation). 
Ransagning overfor selve den Sigtede er betinget af, at der 
홢er Spørgsmaal om en strafbar Handling, der er Genstand for 
egentlig kriminel Forfølgning og ikke blot .for' en Politisag, 
,elle?" der foreligger en bestemt, paaviselig Grund til at vente 

" Resultat af Ransagningen. Ransagning overfor en Iklce-Sigtet 
.er betinget af," at der bacule er Tale om en saadan: større 
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